
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 13/22-03-2022 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 229-13/22-03-2022 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 22-03-2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:30, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 21704/12/17-03-2022 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   

     
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος 
3. Σταύρος Τραυλός   Τακτικό Μέλος 
4. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
5. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης  Τακτικό Μέλος 
6. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
8. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος  κ. Ιωάννης Αρμενιάκος.   
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
2ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 2ο θέμα  ημερήσιας διάταξης και καταθέτει 
εισηγήσεις της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, οι οποίες έχουν ως 
εξής: 
 
1η Εισήγηση 
Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης <<Πρόγραμμα Καλλικράτης>>. 
2. Το Π.Δ. 147/2010 (ΦΕΚ 240 Α’ ) « Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει. 
3. Την παράγραφο ια’ του άρθρο 163 του Ν. 3852/2010: το Περιφερειακό Συμβούλιο είναι αρμόδιο για το 
πρόγραμμα προμηθειών. 

ΑΔΑ: ΩΣΤ97ΛΕ-Ψ6Χ



 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 «Σκοπός» του Ν.4270/2014 
 (ΦΕΚ.143Α’) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 20 11/85/ΕΕ) 
5. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Β΄)που καθορίζονται τα κατώτατα όρια για τη σύναψη 
δημοσίων συμβάσεων που αφορούν, προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών, ή εκτέλεση. 
6. Τις διατάξεις του β. δ/τος 157/1969 <<Περί καθορισμού εορτών>> (Α΄46) 
7. Την με αρ.52749/28-9-2006 (Φ.Ε.Κ 1488/Β΄/6-10-2006) Υπουργικής Απόφασης, για την κατάρτιση 
προγραμμάτων εορτασμού Εθνικών Επετείων.  
8. Το υπ΄αρ.πρωτ.16557/14-03-2022  έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών ,για τις εκδηλώσεις   
εορτασμού της Εθνικής Επετείου της 25ης Μαρτίου 1821 
9. Την υπ΄αρ.  A/A   84/ 17-03-  2022  Βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης. 
10. Την παράθεση επισήμου γεύματος ,προς τιμή των επισήμων προσκεκλημένων ,για τον εορτασμό της 
Εθνικής Επετείου της 25ης Μαρτίου 1821, στην έδρα της Π.Ι.Ν  
12.Tις κατατεθείσες προσφορές.                                                                       

 
 Την απευθείας ανάθεση και την έγκριση δαπάνης  στο πλαίσιο της οργάνωσης των εκδηλώσεων 
εορτασμού   της Εθνικής Επετείου της 25ης Μαρτίου 1821 ως εξής: 
α) Παράθεση γεύματος στους επίσημους προσκεκλημένους (έως 20 καλεσμένοι) :  
Εστιατόριο REX (ΚΑΤΣΑΡΟΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε) 
ΑΦ.Μ :998898613/Α΄Δ.Ο.Υ ΚΕΡΚΥΡΑΣ) THΛ: 26610-39649,Καποδιστρίου 66, Κέρκυρα T.K491 00 
ΠΟΣΟ:600 ΕΥΡΩ (Με Φ.Π.Α) 

  
Η συνολική δαπάνη έως ύψους ποσού 600 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α) θα βαρύνει 

τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό 2022 της ΠΙΝ, φορέας 02.05.073 και ΚΑΕ 02.05.073.0845.01.001 << 
Κάθε είδους δαπάνες Δημοσίων σχέσεων ΠΙΝ >>   
 
 
 

                                             Η  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ    ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 

                                                                               ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 
 
 
 
2η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 

I. Τις διατάξεις του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄), όπως ισχύει. 
II. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
III. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - 
Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

IV. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού       στήριξης της 
ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ       και το  Διεθνές Νομισματικό 
Ταμείο». 

V. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

VI. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την       αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας        2009/50/ΕΚ. 

VII. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας   Ιονίων Νήσων» 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει (ΦΕΚ 4402/Β΄/30-12-2016) 

VIII. Την υπ’ αριθμ. οικ. 89421/34442 απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί ανάθεσης 
άσκησης αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της ΠΙΝ (ΦΕΚ 2614/Β΄/01-10-
2014) 

ΑΔΑ: ΩΣΤ97ΛΕ-Ψ6Χ



 

IX. Το άρθρο 60 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14-04-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών» 

X. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α/147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & 
Υπηρεσιών»( προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και  2014/25 ΕΕ). 

XI. Το άρθρο 22 (Τροποποιήσεις του Ν. 4412/2016) του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α΄/6-12-2016) 
«Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον 
ανταγωνισμό και λοιπές διατάξεις» 

XII. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α/15-09-2011) περί σύστασης ενιαίας Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων.  

XIII. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες».   

XIV. Την με αριθμ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) ερμηνευτική εγκύκλιο του 
Π.Δ. 80/05-08-2016 

XV.  Την υπ’ αριθ. 2/16570/0026/13-5-2016 (ΦΕΚ 1381 Β΄/2016) κοινή απόφαση του Υπουργού και 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «καθορισμός της διαδικασίας και εξειδίκευση 
μεταφερόμενων αρμοδιοτήτων από τις Υπηρεσίες Δημοσιονομικού Ελέγχου/Ειδικό Λογιστήριο 
στις Οικονομικές Υπηρεσίες Φορέων της Γενικής Κυβέρνησης»,   

XVI.  .Την υπ΄αριθμ. 187-31/28-12-21, ΑΔΑ: Ψ56Β7ΛΕ-ΒΟΒ απόφαση  του Περιφερειακού 
Συμβουλίου   ,   σχετικά με την έγκριση προυπολογισμού οικονομικού έτους 2022  της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  

XVII.  .Το υπ΄αριθμ. 19834/10-2-2022, ΑΔΑ:9Π31ΟΡ1Φ-ΠΞΔ έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ.Ελλάδας και Ιονίου ,με το οποίο εγκρίνεται ο προυπολογισμός οικονομικού έτους 
2022  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

XVIII.   .Την υπ΄αριθμ.33-6/28-02-2022,ΑΔΑ: Ψ8ΚΔ7ΛΕ_ΥΒΟ Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου με την 
οποία εγκρίθηκε το Πρόγραμμα Προμηθειών έτους 2021 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

XIX. .Την από  A/A 56 Βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον Ειδικό Φορέα  02.05.073 ΚΑΕ  
1699.01.001  του Γραφείου  Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών, ποσού 105,40€ . 

XX. Την ανάγκη προμήθειας ενός Υαλοπίνακα, πάχους 5mm clear security διαστάσεων 86,5 Χ 
146,5 κόστους 85,00 ευρώ χωρίς ΦΠΑ (με ΦΠΑ 105,40 ευρώ) που θα παρέχει προστασία και 
θα τοποθετηθεί σε γραφείο αντίκα το οποίο έχει συντηρηθεί επισκευαστεί βαφθεί με την υπ’ 
αριθμ.πρωτ.31083/12250/23-04-2021  ΑΔΑ: 9ΞΛΟ7ΛΕ-ΧΧ0 απευθείας ανάθεση. 

 
                                        ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  

 
    Tην έγκριση εξειδίκευσης  πίστωσης, για την προμήθεια Υαλοπίνακα πάχους 5mm clear 

security διαστάσεων 86,5 Χ 146,5 κόστους 85,00ευρώ  με 24% ΦΠΑ σύνολο με το ΦΠΑ 105,40 
ευρώ. 

H  συνολική δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις  του εγκεκριμένου  προϋπολογισμού  έτους 2022 από τον 
Ειδικό Φορέα 02.05.073 και ΚΑΕ 1699.01.001 (Λοιπές Δαπάνες)  (ο οποίος  έχει  την απαιτούμενη 
πίστωση),προϋπολογιζόμενης αξίας 105,40 €, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ   
 
    

                                              Η  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ    ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 

                                                                               ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ                                                                 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΣΤ97ΛΕ-Ψ6Χ



 

 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς, αναφορικά με την 1η 
εισήγηση δήλωσε ότι απέχει της ψηφοφορίας διότι θεωρεί την διαδικασία παράτυπη καθώς η εισήγηση δεν 
ήρθε από το τμήμα Προμηθειών. 
Στη συνέχεια το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης ,  αναφορικά με την 1η εισήγηση δήλωσε ότι απέχει της 
ψηφοφορίας , διότι το θέμα θα έπρεπε να έρθει από το τμήμα Προμηθειών και επίσης οι προσφορές δεν 
έχουν αριθμό πρωτοκόλλου , σφραγίδα και υπογραφή. 
Στη συνέχεια το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης ,  αναφορικά με την 2η εισήγηση ζήτησε περισσότερες 
προσφορές. 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου        
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς   
3. Σταύρος Τραυλός     
4. Θεόδωρος Χαλικιάς    
5. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   
6. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   
7. Νικόλαος Γκισγκίνης    
8. Ιωάννης Ροντογιάννης   

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
 
                                                             ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει  την απευθείας ανάθεση και την δαπάνη   στο πλαίσιο της οργάνωσης των εκδηλώσεων 
εορτασμού   της Εθνικής Επετείου της 25ης Μαρτίου 1821 ως εξής: 
α) Παράθεση γεύματος στους επίσημους προσκεκλημένους (έως 20 καλεσμένοι) :  
Εστιατόριο REX (ΚΑΤΣΑΡΟΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε) 
ΑΦ.Μ :998898613/Α΄Δ.Ο.Υ ΚΕΡΚΥΡΑΣ) THΛ: 26610-39649,Καποδιστρίου 66, Κέρκυρα T.K491 00 
ΠΟΣΟ:600 ΕΥΡΩ (Με Φ.Π.Α) 

  
Η συνολική δαπάνη έως ύψους ποσού 600 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α) θα βαρύνει 

τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό 2022 της ΠΙΝ, φορέας 02.05.073 και ΚΑΕ 02.05.073.0845.01.001 << 
Κάθε είδους δαπάνες Δημοσίων σχέσεων ΠΙΝ >>   
 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 
Εγκρίνει την εξειδίκευση  πίστωσης, για την προμήθεια Υαλοπίνακα πάχους 5mm clear security 

διαστάσεων 86,5 Χ 146,5 κόστους 85,00ευρώ  με 24% ΦΠΑ σύνολο με το ΦΠΑ 105,40 ευρώ. 
 

H  συνολική δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις  του εγκεκριμένου  προϋπολογισμού  έτους 2022 από τον 
Ειδικό Φορέα 02.05.073 και ΚΑΕ 1699.01.001 (Λοιπές Δαπάνες)  (ο οποίος  έχει  την απαιτούμενη 
πίστωση),προϋπολογιζόμενης αξίας 105,40 €, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.   
 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης ψηφίζει την πρόταση που κατέθεσε, όπως αναφέρεται παραπάνω. 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΣΤ97ΛΕ-Ψ6Χ



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 229-13/22-03-2022 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Σταύρος Τραύλος 
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 

ΑΔΑ: ΩΣΤ97ΛΕ-Ψ6Χ


		2022-03-23T11:42:28+0200
	Athens




